② *disting. verba cruciandi vel verberandi (quaedam ad p. 400, 25sqq. vergunt; plerumque pro obi. sunt cives Romani):* ③ *iuxta posita:* CIC. Verr. I 13 cives Romani servilem in modum cruciati et -ti ([item de civibus Romanis]: II 5, 73. 179]. nat. deor. 3, 82. cf. l. 70sqq. p. 401, 59sqq. sed ita -atur p. 401, 21). II 5, 170 facinus est vincere civem Romanum, scelus verberare, prope parricidium -are: quid dicam in crucem tollere? (Rab. perd. 8 de c. R. ... v. aut -tis. rep. 2, 53 [ex lege *Iulia*] ne quis magistratus c. R. ... -ret neve v. LIV. 10, 9, 4 si quis v. -asseve c. R. VAL. MAX. 4, 1, 1. VLP. dig. 48, 6, 7 qui c. R. ... -verit, v. *eques*. cf. CIC. Deiot. 33 multos iussu Caesaris vexatos, v. -tos. LIV. 2, 41, 10 *patrem* v. ac -asse *Spurium Cassium* ferunt [cf. l. 73]. 8, 33, 19 *ut filium* v. -retque. 24, 45, 2. cf. p. 400, 55. 64sq. 67. 74. 401, 7). HIER. epist. 60, 18, 2 alios torqueri, alios -ari, alios obrui fluctibus *eques*. ④ *pro part. coniuncto posita (p. p. p. praeter p. 403, 1):* CIC. Manil. 11 legatum ... vinculis ac verberibus atque omni supplicio excruciatum -vit (SALL. Iug. 26, 3 [seq. interfecit]). CVRT. 8, 8, 20. HEGES. 4, 31, 3 [gr. 4, 649 ἀναγκεῖται]. al.; cf. SVET. Aug. 14 quasi ... discruciatum -asset). CAES. Gall. 5, 56, 2 cruciatibus affectus (VAL. MAX. 5, 8, 2 *pater Spurium Cassium* verberibus ... a. -ari iussit). LIV. 8, 20, 7 *Vitruvium* ... verberatum -ari (8, 37, 11 puberes v. -ari. cf. p. 400, 44. 71. 401, 2). 34, 27, 9 sub verberibus acti -antur. CVRT. 4, 8, 11 *tyrannos* [Rocchi]

tortos -verunt (*cf. CALP. decl. 7 utrumque filium pauperis torquens pernegantem -vit imperator*).

(II) *reflexive*: HEMINA hist. 15 cum ... ob hanc iniuriam multi se suspendio -rent (HYG. fab. 47, 1. *al. apud eundem*. PROB. Verg. georg. 1, 217, 2, 385). LACT. inst. 3, 18, 6 mort. pers. 38, 3 HEGES. 4, 20, 1 AVG. civ. 14, 27 p. 56, 4. INSCR. christ. urb. Rom. 4226 volui me ferro -are. PALLAD. hist. mon. I 33, 5 p. 299^b quae se tali morte -verunt.

B modo vel nondum nati (*exempla potiora, in imag. l. 14. 17. 29; v. etiam p. 405, 4*): PLAVT. Truc. 399 (*log. Phronesium*) si quod peperisse, id <non n>ecarem, ac tollerem (*l. restit. Schoell*). ENN. frg. var. 72 tum Saturno filius qui primus natus est, eum -verunt (CIC. Cluent. 28 cum ille alter f. infans -atur. AMBR. in psalm. 37, 10, 4 ut et parvulos interficerent, ut inter eos et f. virginis -retur. AVG. serm. 10, 3 l. 135 [*in imag.*] f. super eum dormiens ... -verat *mater synagoga*. LEX Visig. 6, 3, 7 tit. qui f. suos aut natos aut in utero -ant). CIC. Cluent. 31 *fratris uxorem* veneno interfecit, ut una illud, quod erat ex fratre conceptum, -retur. leg. 3, 19 quom eset cito -tus, sc. *tribunatus plebis*, tamquam ex XII tabulis insignis ad deformitatem puer (*restit. Puteanus ex legatus*). PVBLIL. sent. C 24 crudelis est ..., qui infantem -at (CVRT. 9, 1, 25 si quos i. ... aliqua parte membrorum inutiles notaverunt, -ari iubent [*cf. l. 17*]. COD. Theod. 9, 14, 1 [a. 374] si quis -andi i. piaculum adgressus adgressave sit. OPTAT. 2, 18, 5 i. -ti sunt, abaci sunt partus. AVG. civ. 4, 34 p. 189, 6 [*spectat ad exod. l. 15 sqq.*] Aegyptiorum ... i. omnes -are volentium. *al.*). OV. met. 9, 679 edita forte tuo fuerit si femina parti, ... -etur. MANIL. 3, 13 et male conceptos partus peiusque -tos, sc. *a Medea* (PLIN. nat. 20, 143 praecavendum est gravidis abstineant hoc cibo, sc. *ruta*, -ari enim p. invenio. IVST. 1, 4, 5 gravidam ... filiam arcessit, ut sub avi ... oculis p. -retur. AVG. serm. 282^{auct.}, 5 Wien. Stud. 121, 2008, 263 l. 6 [*agit de fide Felicitatis martyris, in imag.*] ille p. [sc. *uteri*] abortiretur, si properaretur, iste p. [sc. *cordis*] -retur, si negaretur). APVL. met. 10, 23, 3 *proficiscens mandavit uxori*, ut, si sexus sequioris edidisset fetum, protinus quod eset editum -retur (AVG. in psalm. 104, 16 Ps. PROSP. carm. de prov. 379). TERT. nat. 1, 15, 4 si vos non ritu sacri neque <ferro nec>atis (*antea*: qui infan(t)es editos enecantes legibus ... prohibemini). castit. 12, 5 puto nobis magis non licere nascentem -are, quam et natum (*antea*: dissolvas medicaminibus conceptum). AMM. 16, 10, 19 obstetrix ... n. praesecto plus quam convenerat umbilico -vit. CARM. de resurr. 345 natos quicumque -arat [neg- var. l.]). PAVL. dig. 25, 3, 4 -are videtur non tantum is, qui partum praeoculat, sed et is, qui abicit et qui alimonia denegat et is, qui publicis locis ... exponit. CYPR. epist. 58, 6, 2 (*spectat ad Matth. 2, 16*) ut ob nomen eius Christi a bimatu et infra qui fuerant -rentur (neg- var. l.). AMM. 31, 6, 7 parvulis ... -tis (RVFIN. hist. 11, 24 vi. AVG. serm. 10, 8 l. 275). FERRAND. canon. 152 mulieres fornientes, quae p. suos -ant aut aborsi <excutiunt>. cf. p. 405, 64). *indicatur locus*: OV. am. 2, 14, 15 Ilia si tumido geminos in ventre -asset ([neg- var. l.]). IVV. 6, 596 *mulier*, quae ... homines in v. -andos conducit. 2, 14, 38 saepe, suos utero quae -at, ipsa perit (*adde* in utero l. 15).